
 

 

 
 Albo On Line/Sito Web dell’Istituto  

Amministrazione trasparente 

  

  

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 241/1990 DEL 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione di n.1 ESPERTO 

PSICOLOGO - attivazione dello “ Sportello di ascolto psicologico – Progetto CIC” - a.s. 

2025/2026. 

 

   

 

****  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9063 del 02/10/2025  per la selezione di un esperto psicologo per attività 
inerenti allo Sportello di ascolto psicologico – Progetto CIC;; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non si sono indicati i nominativi dei candidati esclusi; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti gli 
atti; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’avviso; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 
autotutela; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

●​ di procedere all’annullamento del seguente atto: “DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA per l’individuazione di n.1 ESPERTO PSICOLOGO - attivazione dello “ Sportello di 

ascolto psicologico – Progetto CIC” - a.s. 2025/2026”. prot. n.9837 del 17/10/2025; 

●​ di provvedere alla pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo e in 

Amministrazione Trasparente.  

●​ di emanare, a breve, nuovo decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per 

l’individuazione di n.1 ESPERTO PSICOLOGO - attivazione dello “ Sportello di ascolto psicologico 

– Progetto CIC” - a.s. 2025/2026.. 
 
La Dirigente scolastica 
Paola Premi 

Via Palestro, 30- 26100 CREMONA tel 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F. 80004700193 cod. mecc. CRPM02000E  
sito web www.liceoanguissola.edu.it  email crpm02000e@istruzione.it -pec crpm02000e@pec.istruzione.it 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009840 - 17/10/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI

http://www.liceoanguissola.edu.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it

		2025-10-17T17:43:57+0000
	PAOLA PREMI




